� Nomenclatura abbatum coenobii S. Mauritii Agaunensis, p. 171; Besson, Mém, p. 18 ; Gallia Christiana, t. XII, Instr. P. 380 ; Mém. et Documents Acad. Val. d’Isère, Doc. t. I, p. 563 (Ego Petrus Tarentasiensis ecclesiae archiepiscopus, circumspecta Religione Ecclesiae Agaunensis, optium duxi ut vera fraternitas, et perpetua societas inter nostram et illam esset Ecclesiam : et ideo mihi et Decano, et aliis canonicis Ecclesiae nostrae placuit quod praefatae ecllesiae Augaunensi ecclesiam Beati Michaelis).

� Gallia Christiana, t. XII, Instr., p. 382.

Proinde institutionem canonici ordinis secundum beati Augustini regulam in ecclesia Tarentasiensi, praedecessori nostri felicis memoriae papae Innocentii concessione factam apostolicae sedis munimine confirmavimus, statuentes ut obeuntibus canonicis qui ibi sunt, nullus eis nisi regularem vitam professus substituatur.

� Cibrario e Promis, Doc Sigilli e monete, p. 60. (30 mars 1143)

In nomine sactae et individuae Trinitatis, notum fieri volumus omnibus Christi fidelibus tam posteris quam praesentibus quod Amedeus comes et marchio et Maies comitissa uxor ejus et Humbertus eorum filius concesserunt et in integrum reddiderunt praeposituram Agaunensi ecclesiae sancti Mauritii ad communitatem fratrum ibidem Deo et beatis Martyribus famulantium sicut antea Praepositi saecularium canonicorum ad partem ecclesiae habuerant, retento receptu suo et justis consuetudinibus quae ad comitatum pertinent

� Gallia Christiana, t. XII, Inst. p. 382

Suggerente enim humani generis inimico in provincia ista inenarrabilis rabies percreverat, quod moriente archiepiscopo, vel aliquo ecclesiastico viro, benéficia ecclesiatica, quae ad utilitatem ecclesiae vel in usus succesorum reservari debebant, a clientibus, a leonibus, a tyrannis tyrannice ab ecclesia subtrahebantur, diripiebantur, rapiebantur.

� Geoffroy d’Hautecombe, Vie de saint Pierre (1102-1174), in AA. SS. Boll., Maii, t. II, p. 324 A.

� Geoffroy d’Hautecombe, Vie de saint Pierre (1102-1174), 1185. Traduit par un moine de Lérins en 1876, page 8, paragraphe 2.

� Gallia Christiana, t. XII, Instr. 383 ; voir annexe 3.

� Gallia Christiana, t. XII, Instr. 383.

Verumtamen ne in posterum dis dissensio aliqua inter archiepiscopos, et canonicos oriri possit, quae res est animarum perditio, et rerum temporalium exinanitio ; ea quae ad archiepiscopum et canonicos pertinere videntur, consilio supradictorum in hac carta sollicit describere avec distinguere curavi. 

« Mais, pour qu’à l’avenir ne puisse s’élever entre l’archevêque et les chanoines aucune de ces dissensions qui vont à la ruine des âmes autant qu’à la perte des biens, j’ai pris soin, toujours sur le conseil de ceux que je viens de nommer, de bien définir et distinguer dans cette charte ce qui me paraissait revenir à l’archevêque, d’une part, aux chanoines de l’autre. ».